
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 83 DEL 25/05/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI VIALS PER LE 
APPARECCHIATURE DEL LABORATORIO MULTISITO – GARA SIMOG 

7913441 – RDO 2702768 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n. 435 del 19 Marzo 2021 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− Il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 29 Gennaio 2021 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2021”; 

 
ATTESO che, con decreto del Direttore Generale f.f. n. 37 del 9 Aprile 2019 “Programmazione delle 
forniture e servizi di importo unitario pari o superiore a € 40.000,00= per gli anni 2019-2020”, è 
stata prevista la fornitura triennale di prodotti consumabili per le apparecchiature in uso presso i 
Laboratori dell’Agenzia; 
 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento n. 581 “Gara triennale vials”, approvata dal 
Responsabile della SOC Laboratorio in data 24 Agosto 2020; 
 
PRESO ATTO che con Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 147 del 26 novembre 2020 è stato autorizzato l’avvio di una procedura negoziata 
mediante Richiesta di Offerta (di seguito RDO) sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (di seguito MEPA), suddivisa nei seguenti lotti: 
 

n° Lotto Cig Descrizione lotto Prezzo a base d'asta 

Lotto 1 8476298E60 
2 ml vials, tappi e inserti universali per 
autocampionatori liquidi (Agilent, Thermo, 
Shimadzu, Waters, ecc.) 

€ 27.000,00= 

Lotto 2 8476357F10 
10 e 20 ml vials spazio di testa per 
autocampionatori (CTC Pal, Shimadzu, 
Agilent, Thermo TRIPLUS) 

€ 4.000,00= 

Lotto 3 8476378069 20-30-40-60 ml pre-cleaned sampling vias 
ND24 for Volatile Organic Compound (VOC) € 40.000,00= 

Lotto 4 8476391B20 10 ml polystyrene per autocampionatori 
Dionex € 44.000,00= 

 
PRESO ATTO che hanno presentato offerta le seguenti Ditte, tutte ammesse all’apertura delle 
buste amministrative: 



Lotto 1 
 Analytical Technology Srl 
 Areachem Srl 
 D.T.O. Servizi Srl 
 Fisher Scientific Sas 
 Orion Scientific Srl 
 Phenomenex Srl 
 
Lotto 2 
 Analytical Technology Srl 
 Areachem Srl 
 Atlas di Duff Martin John 
 D.T.O. Servizi Srl 
 Fisher Scientific Sas 
 Orion Scientific Srl 
 Phenomenex Srl 
 Restek Srl 
 Test Scientific Srl 
 
Lotto 3 
 Analytical Technology Srl 
 Areachem Srl 
 Atlas di Duff Martin John 
 D.T.O. Servizi Srl 
 Orion Scientific Srl 
 Phenomenex Srl 
 
Lotto 4 
 Thermo Fisher Scientific S.p.A. 
 
CONSIDERATO che dopo l’apertura delle buste tecniche la Commissione per la valutazione della 
rispondenza delle schede tecniche dei prodotti offerti alle caratteristiche dei prodotti richiesti, 
nominata con Determinazione del Responsabile della SOC Risorse Economiche n. 10 del 19 
gennaio 2021, ha concluso i lavori in due sedute dichiarando, dopo aver ricevuto i chiarimenti 
necessari, ammesse tutte le Ditte offerenti, ad esclusione della D.T.O. Servizi Srl per il lotto 3; 
 
DATO ATTO che sono state aperte le buste economiche dalle quali è risultata la seguente 
classifica: 
Lotto 1 
 Areachem Srl 
 Orion Scientific Srl 
 Analytical Technology Srl 
 Fisher Scientific Sas 
 D.T.O. Servizi Srl 
 Phenomenex Srl 
 
Lotto 2 
 Test Scientific Srl 



 Areachem Srl 
 Atlas di Duff Martin John 
 Orion Scientific Srl 
 Analytical Technology Srl 
 Fisher Scientific Sas 
 Phenomenex Srl 
 Restek Srl 
 D.T.O. Servizi Srl 
 
Lotto 3 
 Areachem Srl 
 Orion Scientific Srl 
 Atlas di Duff Martin John 
 Phenomenex Srl 
 Analytical Technology Srl 
 
Lotto 4 
 Thermo Fisher Scientific S.p.A. 
 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 97, commi 2 bis e 3 bis del D.Lgs. 50/2016, avendo ricevuto 
più di cinque offerte tutte ammesse per i lotti 1, 2 e 3 è stato effettuato il calcolo della soglia di 
anomalia e sono state automaticamente escluse le seguenti Ditte che hanno presentato 
un’offerta con un ribasso superiore alla predetta soglia: 
Lotto 1 
 Areachem Srl 
 Orion Scientific Srl 
 
Lotto 2 
 Test Scientific Srl 
 Areachem Srl 
 
Lotto 3 
 Areachem Srl 
 Orion Scientific Srl 
 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura triennale di vials per le 
apparecchiature del Laboratorio multisito come segue: 
 

n° Lotto CIG Affidatario Valore affidamento 
Lotto 1 8476298E60 Analytical Technology Srl € 25.189,95= 
Lotto 2 8476357F10 Atlas di Duff Martin John € 2.944,50= 
Lotto 3 8476378069 Atlas di Duff Martin John € 34.675,40= 
Lotto 4 8476391B20 Thermo Fisher Scientific S.p.A. € 43.992,00= 

 
per un totale di € 106.801,85= oltre I.V.A.; 
 



DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1) di procedere all’aggiudicazione della fornitura triennale di vials per le apparecchiature del 

Laboratorio multisito come segue: 
 

n° Lotto CIG Affidatario Valore affidamento 
Lotto 1 8476298E60 Analytical Technology Srl € 25.189,95= 
Lotto 2 8476357F10 Atlas di Duff Martin John € 2.944,50= 
Lotto 3 8476378069 Atlas di Duff Martin John € 34.675,40= 
Lotto 4 8476391B20 Thermo Fisher Scientific S.p.A. € 43.992,00= 

 
per un totale di € 106.801,85= oltre I.V.A.; 

 
2) che l’importo totale di € 106.801,85= oltre I.V.A. sarà imputato al conto 300.500.0000 - “Altri 

prodotti sanitari” degli esercizi di competenza; 
 
3) di autorizzare la stipula dei contratti nella Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 
 
4) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) Michele Mattiussi, titolare di 

Posizione Organizzativa del Laboratorio di Microinquinanti Organici della SOC Laboratorio. 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 83 del 25/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 25/05/2021 15:55:34
IMPRONTA: 42928CFC2C803FC53A6C33CC4DA05CB96E9745EB60C270D398D31659E7602F30
          6E9745EB60C270D398D31659E7602F30E766DBD28F162A37B08A35EF233F3825
          E766DBD28F162A37B08A35EF233F382578483DFD2149F20CAF5C6A1F7EEE1526
          78483DFD2149F20CAF5C6A1F7EEE1526F1071BEDB1EA087A6C0E0C64A366622F


